
Dohoda o ukončení Smlouvy
o výkonu činnosti hlavního koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi

realizace stavby

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n."

Smluvní strany

Zadavatel stavby

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „zadavatel stavby")

číslo smlouvy zadavatele stavby: E618-S-2666/2020/PAL 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 352 0139 
(dále jen „zadavatel stavby")

a

Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
4FIT CONSULTING, s.r.o.

se sídlem Praha 10, Oravská 1891/11, PSČ 100 00 
IČO: 28873530; DIČ: CZ28873530

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 150434 
zastoupená Mgr. Svatoplukem Michalem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: ................................ ..........................

číslo smlouvy: 202008

(dále jen „koordinátor BOZP")
společně dále jako „smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „dohoda")

I.
Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany shodně konstatují, že v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a předpisy souvisejícím, tj. 
zejména nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništi, při plnění nařízení vlády č. 592/206 Sb., o podmínkách 
akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, spolu dne 14. 07. 2020 uzavřely 
Smlouvu č. E618-S-2666/2020/PAL, s účinností ke dni 17. 07. 2020, o výkonu činnosti 
hlavního koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi realizace 
stavby (dále jen „Smlouva o výkonu BOZP"): „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České 
Budějovice hl. n." (dále jen „Stavba").

2) Zadavatel stavby se ve Smlouvě o výkonu BOZP zavázal zaplati koordinátorovi BOZP cenu za 
prováděné činnosti ve výši 1 392 000,- Kč bez DPH. Zahájení plnění Smlouvy o výkonu BOZP 
bylo určeno momentem nabytí účinnosti Smlouvy o výkonu BOZP (předpoklad 07/2020) a 
ukončení plnění Smlouvy o výkonu BOZP bylo určeno dnem řádného předání a převzetí stavby 
vlastníkem, nebo uživatelem Stavby (12/2022). Cena za prováděné činnosti ve Smlouvě 
nebyla doposud změněna žádným dodatkem.

3) Smluvní strany shodně konstatují, že došlo k prodloužení předpokládané doby vlastní realizace 
Stavby, z důvodu prodloužení stavebních prací Zhotovitele stavby.

4) Zadavatel stavby a koordinátor BOZP uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení Smlouvy o 
výkonu BOZP podle čl. 5. odst. 5.5 Smlouvy o výkonu BOZP. Ukončení Smlouvy o výkonu 
BOZP předcházelo ústní jednání mezi Zadavatelem stavby a koordinátorem BOZP, konaném 
dne 05. 12. 2022, o čem svědčí i Zápis z jednání Kontrolního dne stavby č. 29, Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. České Budějovice. Jelikož prodloužení vlastní Stavby by vedlo ke 
zvýšeným časovým nárokům na výkon činnosti koordinátora BOZP, což by s sebou neslo i 
nutnost příslušně prodloužit výkon činnosti koordinátora BOZP a navýšit rozsah jeho výkonu a 
s výše uvedeným by pak souvisela i potřeba navýšení celkové částky (ceny) za výkon činnosti 
koordinátora BOZP, tuto činnost bude dál vykonávat zaměstnanec Objednatele. S ohledem na 
uvedené se smluvní strany dohodly, že Smlouvu o výkonu BOZP ukončí.

5) Smluvní strany se dále dohodly na změně způsobu uzavírání smluvních dokumentů z listinné 
podoby písemné formy do elektronické podoby písemné formy.

II.
Předmět dohody

1) Předmětem Dohody je ukončení Smlouvy o výkonu BOZP ke dni 04. 12. 2022.

2) Předmětem této Dohody je dále finanční vypořádání mezi smluvními stranami za vykonané 
činnosti koordinátora BOZP, a to ke dni podpisu této Dohody. Zadavatel stavby se v čl. 4, odst. 
4.1 Smlouvy o výkonu BOZP zavázal zaplatit koordinátorovi BOZP cenu za prováděné činnosti



ve výši 1 392 000,- Kč bez DPH. Smluvní strany konstatují, že veškeré finanční nároky 
koordinátora BOZP plynoucí mu ze Smlouvy o výkonu BOZP jsou vypořádány a
koordinátor BOZP se jakýkoliv případných dalších nároků v souvislosti se Smlouvou o výkonu 
BOZP, vysloveně vzdává.

3) Touto dohodou o ukončení Smlouvy o výkonu BOZP není dotčen nárok Zadavatele stavby na 
náhrady škody, vzniklé porušením Smlouvy o výkonu BOZP, na smluvní pokutu a řešení sporu 
mezi smluvními stranami.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z dohody, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního 
řádu.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění této dohody zajistí Zadavatel stavby.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo této dohody, 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění Smlouvy nebo 
této dohody v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí 
věty se rozumí doručení písemného oznámení koordinátora BOZP Zadavateli stavby obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo této dohody včetně odůvodnění, proč jsou za 
obchodní tajemství považovány. Koordinátor BOZP je povinen výslovně uvést, že informace, 
které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se 
neprodleně písemně sdělit Zadavateli stavby skutečnost, přestaly-li takto označené informace 
v průběhu platnosti této Smlouvy a této dohody naplňovat znaky obchodního tajemství.

5. Osoby zastupující smluvní strany uzavírající tuto dohodu souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této dohodě, spolu s touto dohodou v registru smluv.

6. Tato dohoda je vyhotovena v jednom stejnopisu v elektronické podobě.

7. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují své podpisy.

V Praze

Za Zadavatele stavby

.................. 
06,02,2023 11:14 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)

V Praze

Za koordinátora BOZP
. . Digitálně podepsal ........................................ ................................

Datum: 2023.02.01 
09:59:37 +01 '00'.............

Mgr. Svatopluk Michal
jednatel společnosti 
4FIT CONSULTING, s.r.o. 
(elektronicky podepsáno)


		2023-02-08T12:11:21+0000




